
第 30 回日本保健科学学会学術集会のご案内並びに一般演題募集のご案内 

 

第 30 回日本保健科学学会学術集会長 

石井 良和 

 

日本保健科学学会は、医療に関する学術および教育、技術の開発を促進し、その成果を社会に還元する

ことによって、広く医療技術の繁栄に寄与することを目的としています。そのための事業の一つとして学

術集会を開催しており、医療の各分野における研究者・教育者が毎年一同に会して、最新の研究成果や実

務経験を発表・討議し、医療技術者の在り方等を提言するとともに、新しい知識の普及に努めておりま

す。 

この度、学術集会を来る 2020 年 10 月 11 日（日）に、東京都立大学荒川キャンパス（東京都荒川区）

で行う予定でしたが、昨今の状況を鑑みて、今回は同日にオンラインでの開催といたします。 

諸事多難な折、誠に恐縮に存じますが、日本保健科学学会の趣旨にご理解とご賛同を賜り、学術集会開

催にご支援とご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

１．会場 

オンライン開催 

 

２．テーマ 

「専門職の基礎あるいは原点」 

 

３．開催日 

2020 年 10 月 11 日（日）10:00～15:30（予定） 

 

４．参加費について 

１）筆頭演者 

・日本保健科学学会会員（以下会員）のみ：1,500 円（参加費込） 

２）参加者 

・会員 ：1,500 円 

・非会員 ：2,500 円 

・大学学部生・専門学校生（学生証提示) ：無料 

３）支払い方法 

・参加登録方法及び参加費支払い方法、学術集会へのログイン方法等は、後日ホームページでお知らせ

いたします。 

 

 



５．演題応募要項 

１）資格 

・筆頭演者は会員に限ります。共同演者は非会員でも可能です。 

２）演題応募方法と送付 

・演題登録および抄録原稿の応募は、下記に示す演題登録専用のホームページ(Google フォーム)で受

付いたします（学会ホームページからもリンクしています）。 

・演題登録の際は、タイトル、筆頭演者名、筆頭演者の所属、共同演者名、共同演者の所属、キーワー

ド（3 つ以内）、抄録（600 字以内 or 300 words 以内）、メールアドレス、発表形式の希望（口述発

表、ポスター発表、どちらでもよい）を記載していただきます。学術集会事務局で抄録を確認できま

したら、演題受理の連絡を登録されたメールアドレスにお送りします。 

・演題募集期間 2020 年 7 月 1 日（水）～7月 31 日（金）17 時 

・募集期間後の修正は一切受け付けません。 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFW_Gi40eaiYmaDCrbmX5KkHVaNxKBTwxWIn0l3oCdhQO2Fw/viewform 

 

３）応募演題の採択 

・応募演題は、演題抄録受理後に実行委員会において査読を行い、採否を決定いたします。採択の可否

については後日、E-mail にてご連絡します。また、発表形式（口頭発表 or ポスター発表）につき

ましては、必ずしもご希望に添えない可能性がございますことをご了承ください。 

４）発表形式 

・発表形式の詳細については、別途、筆頭演者にお知らせいたします。 

 

６．演題申し込みに関する連絡・お問い合わせ先 

演題申し込みについてのお問い合わせは、下記の第 30 回学術集会実行委員会プログラム係まで、電子

メールでお問い合わせください。 

 

第 30 回 日本保健科学学会学術集会実行委員会プログラム係 

〒116-8551 東京都荒川区東尾久 7-2-10 東京都立大学健康福祉学部作業療法学科内 

E-mail：th30rhs@gmail.com 

 

７．入会に関する問い合わせ 

入会に関する問い合わせ先は、日本保健科学学会事務局までお願いいたします。連絡先はホームページ

（http://www.health-sciences.jp/）をご参照ください。なお、学会当日の入会受付は行っておりません

のでご了承ください。 


